
 
 
 

CONCURSO OPOSICIÓN INTERNO PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS 
TRANSFORMADAS DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE 

TITULADO SUPERIOR. ANÁLISIS, DESARROLLO Y GESTIÓN DE APLICACIONES, 
SERVICIOS Y SISTEMAS. 

Resolución de 24 de septiembre de 2021 (Bocyl de 1 de octubre) 
 
* Relación definitiva de aprobados 
   

El tribunal calificador del concurso-oposición interno para la provisión 
de plazas transformadas en la plantilla de personal laboral fijo, de la 
categoría de “Titulado Superior. Análisis, desarrollo y gestión de 
aplicaciones, servicios y sistemas”, convocada por Resolución del Rectorado 
de esta Universidad del 24 de septiembre de 2022, ha acordado: 

 

1.- Hacer pública la calificación definitiva obtenida por los opositores 
que han superado el ejercicio de la fase de oposición, con indicación de la 
calificación obtenida en cada una de sus dos fases, y que han sido las 
siguientes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Fase 
concurso 

Fase 
oposición 

TOTAL 

ARROYO BENAVIDES, FERNANDO  **7853***  19,9800 30,012 49,9920 

BERNABÉ CASTAÑÓN, ALEJANDRO  **7910***  25,0680 38,354 63,4220 

BURÓN ÁLVAREZ, MARÍA TERESA  **7779***  27,6920 30,809 58,5010 

COCA RIEGA, VÍCTOR  **8040***  20,1800 34,381 54,5610 

FRANCO VILLADANGOS, FERNANDO  **7358***  20,8420 36,763 57,6050 

GONZÁLEZ CUBILLAS, JOSÉ ÓSCAR  **7784***  30,6880 36,963 67,6510 

MOREDA CASTELO, FIONA  **8078***  20,1800 37,161 57,3410 

RÍO GONZÁLEZ, ÁLVARO QUITERIO DEL  **8005***  26,4600 31,999 58,4590 

SANTOS GALENDE, ROBERTO  **8095***  19,1720 41,729 60,9010 

SEVILLA FERNÁNDEZ, ÓSCAR  **4269***  18,5680 36,765 55,3330 

TESTERA GONZÁLEZ, CARLOS  **4264***  16,2812 30,000 46,2812 



2.- Hacer pública la propuesta de adjudicación de las plazas, a favor 
de los aspirantes que han superado el proceso selectivo:   

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

ARROYO BENAVIDES, FERNANDO  **7853*** 

BERNABÉ CASTAÑÓN, ALEJANDRO  **7910*** 

BURÓN ÁLVAREZ, MARÍA TERESA  **7779*** 

COCA RIEGA, VÍCTOR  **8040*** 

FRANCO VILLADANGOS, FERNANDO  **7358*** 

GONZÁLEZ CUBILLAS, JOSÉ ÓSCAR  **7784*** 

MOREDA CASTELO, FIONA  **8078*** 

RÍO GONZÁLEZ, ÁLVARO QUITERIO DEL  **8005*** 

SANTOS GALENDE, ROBERTO  **8095*** 

SEVILLA FERNÁNDEZ, ÓSCAR  **4269*** 

TESTERA GONZÁLEZ, CARLOS  **4264*** 

 

3.- Elevar al Sr. Rector Magnífico la documentación prevista en la Base 
7.1. de la convocatoria. 

4.- El interesado deberá presentar en la Unidad de Personal de 
Administración y Servicios de la Universidad de León, en el plazo de 20 días 
naturales a partir del día siguiente a la publicación del presente acuerdo, la 
documentación a que hace referencia la base 8ª de la convocatoria. Estarán 
exentos de justificar documentalmente las condiciones y demás requisitos ya 
probados para obtener su anterior nombramiento. 

5. Contra esta resolución, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Sr. Rector Magnífico de la Universidad de León, en el plazo de 1 mes, contado 
a partir del día siguiente a su publicación, sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se considere procedente. 

 

León, 10 de mayo de 2022. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL, 
 
 
 

Araceli Cano San Segundo 
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